

فعال شدن معادن راکدشتاب گرفت

۱۵ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی فرسوده در کشور داریم که برنامه‌ریزی شده سالانه ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه نوسازی شود. رضا محتشمی پور معاون وزیر صمت با بیان این مطلب در مورد تأمین سوخت واحدهای سیمانی، اظهار کرد: در این حوزه دو موضوع مدنظر است و اینکه آیا واقعاً این نیاز سوخت تأمین شده یا خیر و همچنین اینکه بازار چه میزان نیاز به سوخت دارد. معاون معادن وزیر صمت با بیان اینکه سال گذشته کل نیاز سوخت واحدها تأمین شد، افزود: امسال هم برخی مطالبات شرکت پایش پخش از واحدها قابل تأمین نبود که نحوه محاسبه فاکتورهای سوخت از جمله این موارد بود. قول هایی هم گرفتیم که این موارد رفع شود و شرایط مطلوبی برای شرکت‌های سیمانی فراهم کنند. وی ادامه داد: پیشنهاداتی هم دادیم از جمله اینکه حمل مازوت را خود شرکت پالایش پخش انجام دهد زیرا وقتی شرکت‌های سیمانی وارد حوزه حمل می شوند قیمت‌ها بالا می‌رود.

خام‌فروشی نداریم

وی همچنین در مورد خام‌فروشی مواد معدنی، اظهار کرد: طبق آمار سالانه ۶۱۷ میلیون تن تولید مواد معدنی در کشور داریم که بالاترین ادعای صادرات مواد خام ۱۰ میلیون

تن بوده است. معاون وزیر صمت افزود: بنابراین سهم خام‌فروشی در معادن پایین است. عمده مواد معدنی خامی هم که صادر می‌شود موادی است که مورد نیاز فرآوری در داخل نیست که از جمله آنها می‌توان به سنگ هماتیت کم عیار اشاره کرد.

رصد لحظه‌ای پرداخت حقوق دولتی معادن

محتشمی پور در ادامه با بیان اینکه در ماه‌های گذشته محور اصلی تمرکز وزارتخانه در حوزه معدن بر شفافیت اطلاعات بود، اظهار کرد: در همین راستا تکمیل فرایندهای الکترونیکی در بخش معدن در دستور کار قرار گرفت و از ابتدای امسال به‌طور مداوم شناسایی و الکترونیکی کردن فرایندهای معدنی آغاز و اصلاحات لازم در سامانه «کارا» انجام شد که به این ترتیب علاوه بر کاهش حجم ارجاعات و افزایش سرعت کار، ثبت اطلاعات مدنظر نیز به انجام رسید. معاون معادن وزیر صمت افزود: تا سال گذشته محاسبه حقوق دولتی معادن به صورت کاغذی و در استان‌ها انجام می‌شد، اما امسال این مهم در سامانه به صورت الکترونیک انجام می‌شود که به این ترتیب علاوه بر رصد لحظه‌ای وضعیت پرداخت حقوق معادن، تخلفات در معادن کاهش داد. همچنین معادن این افزایش پرداخت یافته و این مهم در تنظیم بودجه برای سال آینده تأثیر مثبت خواهد داشت. همچنین گزارش‌های پیشی که مورد نیاز دستگاه‌های نظارتی است نیز قابل تأمین خواهد بود و در ادامه با رفع نقایص مربوط به پرونده‌های الکترونیکی، شناسایی محدوده‌های معدنی بهبود می‌یابد. وی با اشاره به پروانه‌های معدنی غیرفعال، گفت: در گذشته پروانه‌های معدنی غیرفعال زیادی وجود داشت که همچنان مشغول به کار بودند که امروز مورد شناسایی قرار گرفته‌اند. معاون وزیر صمت درخصوص دریافت حقوق معدنی نیز گفت: بر اساس سامانه کاداستر از ابتدای امسال تاکنون ۳۰ هزار میلیارد تومان محاسبه نامه برای حقوق معادن صادر شده و ۱۴ هزار میلیارد تومان آن وصول شده است. محتشمی پور اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود که تا پایان امسال جمع حقوق دولتی اعم از حقوق دولتی امسال و تعهدات گذشته به ۳۴ هزار میلیارد تومان برسد.

کنند شدن ساخت وساز دلیل راکد شدن معادن شن و ماسه

محتشمی پور در مورد رانندازی معادن راکد، اظهار کرد: معادن راکد و دلایل غیرفعال شدن آنها شناسایی و در ادامه گروه‌بندی شد که بخشی از آنها در مزایده بیش از پنج‌هزار معدن در سطح کشور وارد شده و به مزایده گذاشته شده است. وی افزود، از بین حدود هفت‌هزار معدن غیرفعال موجود در کشور، نزدیک به یک‌هزار و ۲۰۰ مورد آنها در مزایده جاری وارد شده است و امیدواریم مزایده بعدی را پیش از پایان امسال برگزار کنیم. گفته معاون معادن وزیر صمت، به دلیل کند شدن فعالیت ساخت و ساز در کشور، معادن شن و ماسه بیشترین تعداد معادن راکد را به خود اختصاص داده‌اند و از بین معادن غیرفعال یاد شده یک‌هزار و ۸۰۰ مورد آنها معادن مصالح ساختمانی و ۹۰۰ مورد نیز معادن سنگ‌های تزئینی است. وی در مورد پرونده‌های حقوقی معادن هم با بیان اینکه بررسی پرونده‌ها در دستور کار بود، به پرونده معدن قنقوس در استان خراسان رضوی اشاره کرد و گفت: آزمون پارسال بود که به دلیل تخلفات شرکت مربوطه در این معدن و همچنین عدم پرداخت حقوق دولتی، پروانه معدن قنقوس تمدید نشد و با رأی قضایی توقف فعالیت در این معدن را شاهد بودیم. با این حال از خرداد ماه امسال امور اداری این معدن اجازه داده و محاسبات مربوط به تجهیزات معدن انجام شد که در نتیجه اکنون در فهرست معادن به مزایده رفته است. وی، پرونده برخی معادن سنگ استان مرکزی را از دیگر پرونده‌های حقوقی برشمرد که وزارت صمت با کمک دستگاه قضا به آن ورود کرده و با انجام شدن کارها، اکنون وارد فرایند مزایده شده است.

۱۵ هزار ماشین آلات فرسوده معدنی در کشور

محتشمی پور در ادامه در مورد واردات ماشین آلات معدنی، گفت: اکنون بیش از ۱۵ هزار دستگاه ماشین‌آلات فرسوده معدنی با عمر بیش از ۲۰ سال در کشور وجود دارد که باید نوسازی شوند. با توجه به اینکه به دلیل تداوم تحریم‌ها نوسازی این ناوگان و این تعداد ماشین آلات در کوتاه مدت امکانپذیر نیست، برنامه‌ریزی شده که سالانه بین ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه از آنها نوسازی شوند. محتشمی پور خاطرنشان کرد: مطابق مصوبه سال ۹۹ که واردات ماشین‌آلات در آن سال تقریباً ممنوع بود، فقط ۱۲۴ فقره مجوز در این سال صادر شد و این موضوع به افزایش قیمت ماشین‌آلات معدنی و همچنین گرانی نرخ خدمات آنها در کشور منجر شد، به طوری که اوایل امسال به‌طور متوسط ماشین‌آلات موجود با قیمتی ۷۰ درصد بالاتر از نرخ دویی رسیده بودند. وی ادامه‌داد: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۸۷۰ مجوز برای واردات داده شد که بخش زیادی از آنها وارد کشور شده است. محتشمی پور افزود: در سال جاری ۲ هزار فقره مجوز صادر شد و در کنار آن حمایت از تولید داخل ماشین‌آلات نیز مورد حمایت قرار گرفت و علاوه بر آن، تولید مشترک با تولیدکنندگان نوآیند خارجی نیز پیگیری شد. به گفته وی، اکنون قیمت، اجاره بها و هزینه تعمیرات ماشین‌آلات معدنی کنترل شده و بحران مربوطه تا حدود زیادی فروکش کرده است؛ به طوری که مطابق بررسی‌های خانه معدن ایران قیمت ماشین‌آلات از بهار امسال تاکنون با ۲۰ درصد افت همراه شده است. محتشمی پور همچنین از نقشه‌برداری هوایی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: با این کار، پایش میزان برداشت از معادن و بررسی احتمال عدم رعایت استانداردهای برداشت در معادن امکانپذیر می‌شود و از جنبه‌های ایمنی و زیست‌محیطی معادن نیز حائز اهمیت است که امسال در چهار استان توسعه خواهد یافت. معاون وزیر صمت افزود: ساماندهی باربری معادن، رصد میزان برداشت‌ها و همچنین مشخص کردن پارگی‌های غیرمجاز که به جاده‌ها آسیب می‌زند از دیگر برنامه‌های یک سال آینده است. وی به بخشنامه معدن نیز اشاره کر گفت: اکنون پیشنهادات مربوطه در سطح کمسیون صنایع و معادن مجلس جمع‌بندی شده و احتمالاً تا یکی دوماه آینده در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد. همچنین به موازات این موضوع، اصلاح دستورالعمل‌های وزارت صمت در دستور کار قرار گرفته است. معاون معادن وزیر صمت همچنین تصریح کرد: نسخه دوم ویرایش جدید بخشنامه معادن که شامل اصلاح برخی موارد اشکالات موجود در بخشنامه اولیه که در تیرماه ابلاغ شده بود، تا ابتدای زمستان امسال آماده شود که به این ترتیب معدن‌کاران و کارکنان معدنی صرفاً با یک دستورالعمل برای تصمیم‌گیری مواجه خواهند بود که به شفافیت هرچه بیشتر امور خواهد انجامید.

۶۶ نماینده مجلس در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کردند:

عقبگرد صنعت و تجارت با استیضاح فاطمی امین

روزنامه ایران در هفته جاری به سراغ برخی نمایندگان مجلس رفته و نظر آنها را درباره تغییر احتمالی وزیر صمت و تبعات این تغییر پرسیده است. آنها معتقدند استیضاح فاطمی امین در حال حاضر اشتباه است و می‌تواند کل تولید کشور را در سال‌های آینده با مخاطره مواجه کند. این ۶۶ نماینده مجلس به همکاران مجلسی شان توصیه می‌کنند الان وقت استیضاح نیست

در مجلس و از اختیارات تک‌تک نمایندگان مجلس است، با این حال پرس‌وجواز بسیاری نمایندگان مجلس حاکی از مخالفت صریح اکثریت مجلس با استیضاح فاطمی امین است و عموم نمایندگان مجلس باتوجه به شرایط فشارهای خارجی موجود بر اقتصاد ایران و لزوم آرامش در انجام مسئولیت‌های سنگین وزارت صمت، با استیضاح و اعمال تغییرات در این وزارتخانه به‌صراحت مخالف هستند.

در بخش صنعت و اقدامات صورت گرفته به منظور تقویت تولید و افزایش صادرات غیرنفتی. با این حال، برخی مخالفان‌ها از ابتدا با کار فاطمی امین همراه بوده و همواره رزمه استیضاح وی توسط نمایندگان مجلس شنیده می‌شد. در هفته‌های اخیر، مخالفان ادامه فعالیت فاطمی امین در وزارت صمت توانستند موضوع استیضاح وی را به صحن علنی مجلس بکشانند که البته از حقوق نمایندگی مردم

طی حدود ۱۴ ماه گذشته از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم و معرفی سیدرضا فاطمی امین به‌عنوان وزیر صمت به مجلس و سپس رأی‌نمایندگان به وی، اقدامات قابل توجهی در حوزه صنعت، معدن و تجارت اتفاق افتاده است؛ از ساماندهی عرضه و تقاضا در بازار خودرو تا پیگیری و به سرانجام رساندن موضوع واردات خودروهای خارجی که این روزها در دست انجام است تا بهبود شرایط سرمایه‌گذاری

نام نماینده	ارزیابی عملکرد وزیر صمت
مجتبی یوسفی نماینده اهواز و عضو کمیسیون عمران	اگر کسی مدعی باشد همه مشکلات به وزیر صمت برمی‌گردد، قطعاً حرف دقیقی زنده است
جواد حسینی‌کیا نماینده کرمانشاه و عضو کمیسیون صنایع	وزیر صمت توانست محصولات سایپا را به‌طور کامل از قرع‌مکشی خارج کند و قول داده که محصولات ایران‌خودرو هم بزودی از قرع‌مکشی خارج شوند
الهوردی دهقانی نماینده ورزقان و عضو کمیسیون صنایع	نمی‌توان انتظار داشت که تمامی مسائل و چالش‌های موجود در صنعت خودرو، یک شبه حل شود
رضا حسینی قنّب‌آبادی نماینده شهر بابک و عضو کمیسیون صنایع	من که بیشترین انتقاد را به دولت داشته‌ام می‌گویم که امروز هیچ دلیلی برای استیضاح وزیر صمت نمی‌بینم
جلیل مریم‌عمری نماینده تفت و یزد و نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت	من مخالف استیضاح وزیر صمت هستم و این موضع قطعی من درباره ایشان است
علی جدی نماینده شیروان و نایب رئیس کمیسیون صنایع	فاطمی‌امین در مدت یکسال که از کارش می‌گذرد توانست ساختارها را در این وزارتخانه اصلاح کند
اردشیر مطری نماینده گرمسار و عضو کمیسیون اجتماعی	وزیر صمت در مدت یکسال اقدام‌های خوبی را انجام داده و باید برای نتیجه گرفتن کارها به وی فرصت بیشتری داد
یعقوب رضاه زاده نماینده سلماس و عضو کمیسیون امنیت ملی	مطمئنم که استیضاح فاطمی امین رأی نخواهد آورد، چرا که وی با جدیت در تلاش است
روح الله ایزدخواه نماینده تهران و عضو کمیسیون صنایع	اقدام به استیضاح وزیر صمت، تصمیمی عجولانه است
اقبال شاکری نماینده تهران و عضو کمیسیون عمران مجلس	تجربه نشان داده که استیضاح وزرا معمولاً نتیجه مناسبی را در پی ندارد
محمدرضا میرتاج‌الدینی نماینده تبریز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه	رای نمایندگان نباید برای بخش صنعت و بازرگانی مشکل ایجاد کند
علیرضا شهبازی نماینده نهاوند و عضو کمیسیون برنامه و بودجه	اکنون زمان مناسبی برای استیضاح وزیر صمت نیست
علیرضا منادی سفیدان نماینده تبریز و رئیس کمیسیون آموزش	شرایط کنونی برای استیضاح مناسب نیست و من مخالف استیضاح وزیر صمت هستم
مصطفی طاهری نماینده زنجان و طارم و عضو کمیسیون صنایع	با ارزیابی‌هایی که انجام داده‌ایم به این نتیجه رسیده‌ایم که فاطمی امین عملکرد قابل قبولی داشته است
محمود عباس‌زاده مشکینی نماینده مشکین‌شهر و عضو کمیسیون امنیت ملی	استیضاح وزیر صمت فاقد مستندات قوی است و بعید است استیضاح رأی بیاورد
جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده تربت‌جام و عضو کمیسیون امنیت ملی	با استیضاح فاطمی امین مخالف هستم چون تغییر وزرا مشکلات وزارت صمت را تشدید می‌کند
ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد و عضو کمیسیون امور داخلی	با استیضاح وزیر صمت مخالفم و قضاوت و داوری درباره عملکرد فاطمی‌امین را زودهنگام می‌دانم
علی‌اصغر غنایینی نماینده سبزوار و عضو کمیسیون اجتماعی	به نظر من آقای فاطمی امین از محدود وزرای پیشنهادی دولت است که با برافراز برنامه‌های خود را اجرایی و عملیاتی کند
امیرقلی جعفری نماینده بروجرد و عضو کمیسیون کشاورزی	باید به وزیر صمت فرصت بیشتری داده شود تا بتواند برنامه‌های خود را عملیاتی کند
مالک شریعتی نماینده تهران و سخنگوی کمیسیون انرژی	این استیضاح در شرایط فعلی به دلایلی به صلاح نیست و من هم مخالف آن هستم
علی آذری نماینده قوچان و عضو کمیسیون عمران	عملکرد فاطمی امین به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت در حوزه فعالیت‌های این وزارتخانه تاکنون مطلوب و خوب بوده است
کاظم حسن آفریزی نماینده اراک و عضو کمیسیون امور داخلی	متقاضیان استیضاح باید به وزیر صمت فرصت بیشتری دهند تا بتواند برنامه‌های خود را اجرایی و عملیاتی کند
حسین حسین‌زاده نماینده لارستان و عضو کمیسیون انرژی	با استیضاح وزیر صمت مشکلات حوزه صنعت و معدن حل نمی‌شود
حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی نماینده تهران و رئیس فراکسیون روحانیت	استیضاح‌کنندگان فوراً تصمیم نگیرند و عواقب کار را بسنجند، زیرا شرایط اجتماعی اقتضای اینگونه تغییرات را ندارد
بیژن نوباه و وطن نماینده تهران و نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی	بیشتر نمایندگان مجلس مخالف استیضاح وزیر صمت هستند
حجت‌الاسلام مسجد سلیمان‌ذاکر نماینده ارومیه و عضو کمیسیون اصل ۹۰	در شرایط فعلی استیضاح وزیر صمت به مصلحت کشور نیست و خصماً موفق استیضاح نیستم
حجت‌الاسلام مجید نصیری نماینده طبس و عضو فراکسیون روحانیون	با استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت قطعاً مخالف هستیم و این کار را زودهنگام و شتابزده می‌دانم
سیدکاظم دلخوش نماینده مومعه‌سرا و رئیس مجمع نمایندگان گیلان	به دلیل انجام اقدامات مؤثر در حوزه‌های صنعت و معدن و کاهش مشکلات، مخالف استیضاح وزیر صمت هستم
جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت و عضو کمیسیون برنامه و بودجه	فاطمی‌امین جمعی از نیروهای کارآمد را در وزارت صمت بر سرکار آورده و در حوزه تعصبات ایراد جدی به او وارد نیست
محمد مهدی مفتاح نماینده نوبیسرکان و عضو کمیسیون اجتماعی	امروز اولویتی در استیضاح وزیر صمت وجود ندارد و باید فرصت بیشتری به فاطمی امین داده شود
حسین ربیعی نماینده میناب و عضو کمیسیون کشاورزی	انتظار ما از وزیر صمت باید بر اساس اختیارات باشد که به او می‌دهیم
سیدعلی یزدی‌خواه نماینده تهران و عضو کمیسیون فرهنگی	نمایندگان بیش از گذشته باید با دولت مردمی باشند و دولت را برای دستیابی به نتایج خوب و خدمت به مردم شریف ایران همراهی کنند
عبدالله ایزدپناه نماینده ایذه و عضو کمیسیون کشاورزی	نمایندگان به فاطمی امین رأی اعتماد دهند و نگذارند وی از کابینه دولت سیزدهم جدا شود
ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف‌آباد و عضو فراکسیون انقلاب	برخی دلایل نمایندگان استیضاح‌کننده وزیر صمت اشتباه است
قدرت‌الله حمزه شلمزاری نماینده اردل و فارسان و عضو کمیسیون امور داخلی	وزارت صنعت، معدن و تجارت از تجمیع چند وزارتخانه تشکیل شده و نقش مهمی در توسعه اقتصاد کشور دارد
حجت‌الاسلام موسی غنم‌نق‌آبادی نماینده بم و رئیس کمیسیون قضایی	پس از مطالعه گزارش‌های وزارتخانه درباره اقدامات وزیر صنعت، معدن و تجارت نظر در مورد استیضاح تغییر کرد
حسین جلالی نماینده رفسنجان و عضو فراکسیون روحانیت	قوه مجریه در خط مقدم جنگ اقتصادی قرار گرفته است و مجلس نباید پشت آن را خالی کند
رحمت‌الله نوروزی نماینده علی‌آباد و عضو کمیسیون کشاورزی	در شرایط فعلی کشور، استیضاح وزیر صمت به مصلحت کشور نیست
غلامرضا منتظری نماینده بگرام و عضو کمیسیون فرهنگی	در شرایط فعلی کشور طرح موضوع استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت را به مصلحت کشور نمی‌دانم
علیرضا زکندی نماینده جیران و عضو کمیسیون اقتصادی	وزیر صمت در مدت کوتاه تصدی این وزارتخانه، نمره قابل قبولی کسب کرده است
حسین نوش‌آبادی نماینده ورامین و عضو کمیسیون امنیت ملی	فاطمی‌امین برای به ثمر رساندن برنامه‌های تدوین شده باید در این وزارتخانه بماند
فاطمه قاسم‌پور نماینده تهران و عضو کمیسیون اجتماعی	برای تغییر رویه و اصلاح عملکرد وزارتخانه باید به وزیر فرصت داد و کمک کرد
شهباز حسن‌پور نماینده سیرجان و نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی	باید فرصت دهیم تا وزیر صنعت، معدن و تجارت، برنامه‌هایی را که در جلسه رأی اعتماد وعده داده، محقق کند
شارلی انویه تکیه نماینده مسیحیان آشوری و عضو کمیسیون عمران	استیضاح وزیر در شرایط کنونی به مصلحت نیست
مهرداد ونیس کریمی نماینده خرم‌آباد و عضو فراکسیون انقلاب	طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت با دلایل سطحی و عادی دور از انصاف و عدالت است
حجت‌الله فیروزی نماینده فسا و عضو کمیسیون صنایع	شاخص‌های حوزه صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که عملکرد وزیر صمت موفق بوده است
بهروز محبی نجم‌آبادی نماینده سبزوار و عضو کمیسیون برنامه و بودجه	وزیر صمت رانت و باج به کسی نمی‌دهد و دنبال حاشیه نیست
مقصومه پایایی بهرام نماینده مرند و جلفا و عضو کمیسیون صنایع	استیضاح وزیر صمت زودهنگام است و ما باید به وزیر فرصت بیشتری دهیم
مسلم صالحی نماینده اقلید و عضو کمیسیون اقتصادی	کمیسیون عملکرد وزیر صمت را مطابق با وعده داده شده در جلسه رأی اعتماد ارزیابی کرد
محمد صفایی نماینده گناباد و عضو کمیسیون اقتصادی	آمار و گزارشات دولت در حوزه تولید و صادرات نشان می‌دهد که عملکرد فاطمی امین در طول یک سال گذشته موفق بوده است
فداحسین مالکی نماینده زاهدان و عضو کمیسیون امنیت ملی	نظر من نسبت به وزیر صمت مثبت است. علیرغم اینکه محدودیت‌هایی در کشور وجود داشت، اما موفقیت‌های خوبی در حوزه کاری خود به دست آورد
جعفر قادری نماینده شیراز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه	استیضاح فاطمی امین کمکی به حل مسائل حوزه صنعت، معدن و تجارت نمی‌کند
هادی بیگی‌نژاد نماینده ملایر و عضو کمیسیون انرژی	در شرایطی که ضدانقلاب به دنبال ایجاد ناامنی در کشور است، منطقی نیست که مجلس با اهرم استیضاح با برخی از وزارتخانه‌ها برخورد کند
سیدکاظم موسوی نماینده اردبیل و عضو کمیسیون اقتصادی	فاطمی‌امین گام‌های مهمی در راستای ساماندهی صنعت خودرو برداشته است
فریدون عباسی نماینده کازرون و عضو کمیسیون انرژی	استیضاح‌کنندگان فاطمی‌امین را متهم مشکلات بازار خودرو می‌دانند در حالی که وزیر صمت از این اتهامات مُبراست
حسین محمدصالحی نماینده فریدن و عضو کمیسیون امور داخلی	فاطمی‌امین مدیریتی برآمده از تجربه و دانش داشته است توانست اقدامات خوبی را در این مدت نشان دهد
غلامرضا شریعتی نماینده بهشهر و عضو کمیسیون عمران	وزیر صنعت، معدن و تجارت کارهای تحولی و اقدامات و نقاط مثبت و خوبی طی یک سال مسئولیت خود داشته است
مصطفی طاهری نماینده زنجان و رئیس کمیسیون صنایع	وزیر صنعت، معدن و تجارت از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون عملکرد مثبت و قابل قبولی داشته است
علی‌اکبر کریمی نماینده اراک و نایب رئیس کمیسیون صنایع	با وجود برخی انتقادات به عملکرد وزارت صمت، معدن و تجارت، استیضاح وزیر در شرایط فعلی را به مصلحت نمی‌دانم
غلامحسین کریمی نماینده دشتی و تنگستان و عضو مجمع نمایندگان بوشهر	وزیر صنعت، معدن و تجارت عملکرد قابل دفاعی در مدت فعالیت خود داشته و با استیضاح او مخالف هستم
ذبیح‌الله اعلمی ساردویی نماینده میرفت و سخنگوی کمیسیون کشاورزی	استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت در شرایط فعلی کشور مصلحت نیست و با تغییر وزیر مشکلات رفع نمی‌شود
کمال حسین‌پور نماینده سردشت و عضو کمیسیون عمران	وزیر صمت تمام تلاش خود را برای حل مشکلات به کار بسته است
علی حدادی نماینده ساوجبلاغ و عضو کمیسیون داخلی	تغییرات مدیریتی در شرایط کنونی به صلاح نیست ضمن اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در مدت فعالیت عملکرد مناسبی داشته است
سیدمحمد پاکهر نماینده جعفرود و عضو کمیسیون بهداشت	در حال حاضر زمان مناسبی برای استیضاح نیست؛ باید از وزیر صمت حمایت و به تقویت وزارتخانه کمک کنیم
حسین حسین‌زاده نماینده لارستان و عضو کمیسیون انرژی	

وزیر صمت خبر داد

رانت و فساد در معادن به حداقل رسید

وزیر صمت با بیان اینکه با تجمیع مصوبات معدن رانت و فساد به حداقل رسیده است، گفت: ذخایر سنگ آهن تا ۱۵ سال دیگر به پایان می‌رسد بنابراین اقدامات ویژه‌ای باید انجام دهیم. رضا فاطمی امین در مراسم رونمایی از دستوردهای طرح تحول زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور که در وزارت صمت برگزار شد، اظهار کرد: ما باید اکتشافات معادنی را انجام دهیم و بخش خصوصی نمی‌تواند این کار را انجام دهد زیرا مخاطره بالایی دارد و زیرساختی است، همچنین وقتی محدوده‌ها را برای مزایده می‌گذاریم اگر اطلاعات کافی نداشته باشیم نمی‌دانیم به چه قیمتی مزایده را برگزار کنیم. وزیر صمت افزود: کشور را به سه بخش تقسیم کردیم که در یک مورد به‌دنبال اکتشافات فلزات هستیم. مورد دوم برای غیرفلزی‌ها و مورد سوم هم ذخایر نفتی و گازی است. وی ادامه داد: ذخایر ارزشمندی از سنگ آهن داریم که البته با محدودیت مواجه است؛ اگر اکتشافات جدیدی انجام ندهیم ۱۵ سال دیگر ذخایر سنگ آهن تمام می‌شود. بنابراین در این حوزه اقدامات ویژه انجام می‌دهیم. فاطمی امین در ادامه اظهار کرد: ۳۲۰ مصوبه و دستورالعمل و بخشنامه داشتم که بعضاً باهم متناقض هم بودند که منشأ رانت و فساد شده بود؛ این ۳۲۰ مورد را یکپارچه کردیم و دیگر هیچ پنهان و پیدایی وجود ندارد. وی گفت: یکی از کارهای ویژه در این یکپارچه‌سازی، بررسی صلاحیت فنی خریدار معدن است در حالی که قبلاً فقط صلاحیت مالی فرد بررسی می‌شد.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت خبر داد

واردات طلا و نقره بدون عوارض گمرکی و مالیات



مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت بیان داشت: طبق مصوبه ستاد مقابله با تحریم، واردات طلا، نقره، پلاتین به صورت خام از مبادی رسمی گمرک بدون عوارض گمرکی انجام می‌شود و مالیات عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده معاف است و واردات آن از نظر منشأ ارز مورد بررسی قرار نمی‌گیرد. مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت گفت: محصولات معدنی نظیر فولاد خام، محصولات فولادی، آلومینیوم، کاشی و سرامیک و آهن اسفنجی در سال جاری نسبت به سال قبل به ترتیب ۱۸ درصد، ۲۰ درصد، ۹ درصد و ۲۰ درصد افزایش تولید داشته است. سیف‌الله امیری درگت‌وگو با فارس درباره اقدامات وزارت صمت در یک سال گذشته در بخش صنایع معدنی، اظهار داشت: بعد از آغاز به کار دولت سیزدهم در شهریور سال گذشته

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت گفت: محصولات معدنی نظیر فولاد خام، محصولات فولادی، آلومینیوم، کاشی و سرامیک و آهن اسفنجی در سال جاری نسبت به سال قبل به ترتیب ۱۸ درصد، ۲۰ درصد، ۹ درصد و ۲۰ درصد افزایش تولید داشته است. سیف‌الله امیری درگت‌وگو با فارس درباره اقدامات وزارت صمت در یک سال گذشته در بخش صنایع معدنی، اظهار داشت: بعد از آغاز به کار دولت سیزدهم در شهریور سال گذشته

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت خبر داد

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت خبر داد